de sua vigência, ou por solicitação do MUNICíPIO dentro do período de sua vigência.

,IO TERiIIO ADITIVO AO TERINO DE
CoLABORAçÃO N.o 8212023, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICíPIo OO RIO DE
JANEIRO, POR INTERMÉDrc DE SUA

CúUSULA TERCEIRA - DO VALOR E CRONOGRAMA DE DESEMBOL§O

O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 493.175,76 (quatrocentos e noventa e três
mil, cento e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos), cuja composição encontra-
se especiÍicada às fls. 317, constante do processo ASS-PRO-2023/02605. Os repasses
serão de forma trimestral. Deste modo, o valor acumulado do TERMO DE
COLABORAÇÃO n.o 82t2A23 que era de R$ 493.175,76, passa a ser de R$ 986.351,52
(novecentos e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois
centavos).

{â Parcela 2â Parcela
RS 123.293.94 R$ 123.293,94

3a Parcela 4a Parcela
R$ 123.293,94 RS 123.293.94

GLAUSULA SUARTA- DA RATlFlcAçÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do TERMO DE COLABORAÇÃO n.o

[...]

As despesas correspondentes ao presente instrumento correrão por conta do Programa
de Trabalho n.o 20.A8.244. 0630. 2028, Código de Despesa n.o 33508502, Fonte
1.5CI0.1.00, do orçamento de 2A24, tendo sido emitida Nota de Empenho n.o

2024NE000929, no valor de R$ 115.215,54 (Cento e quinze mil e duzentos e quinze
reais e cinquenta e quatro centavos). As despesas referentes as parcelas de 2A25 serão
devidamente empenhadas a época da abertura do exercício financeiro de 2025.

cLÁusuLA sExrA - DA PUBLTCAçÃO

Ate o 50 (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, deverá ser providenciada

[...]

Prôcc$o Admin,stntlvo n': 0í/502.32212021
- Espêci.: TeÍmo de Ap6tilamerúa n' 27n024 ao Contmto n' 5ôl?021 fiÍmado pêia Conrpânhia Municipal de
Limpeza UÍbana - COMLURB e o esc{itório de advoGcia VIEGAS E MARCHESE ADVOGADOS ASSOCIADOS.
- Vrlor do apordlam.nto: R§ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). Íeferente ao empenho de dotaÉo
orçamentária suplementar, para o perlodo de De/2024 a Novl2025. reconhecido na REDIR no 2531'.
- Rtforço dr Gardnlâ: a CONTPÂTADA deve apresenlar complementação da garanüa. na inrportância de
RS 24.000.00 (vinte e quako mil reais), equivalente a 2% (dos ptr ento) do vdtr do reforço orçarentário suple-